
نفت روی ۸۰ دلار ایستاد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی کاهش یافت اما تحت تاثیر 
جدیدترین تحریم های آمریکا علیه تجارت انرژی روسیه و تشدید نگرانی ها 
نسبت به اختلالات در عرضه نفت، چهارمین رشد هفتگی متوالی خود را 

رقم زد.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۵۰ سنت معادل ۰.۶ درصد 
کاهش، ۸۰ دلار و ۷۹ سنت در هر بشکه بسته شد و ۱.۳ درصد رشد هفتگی 
نشان داد.بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۸۰ سنت معادل 
یک درصد کاهش، در ۷۷ دلار و ۸۸ سنت در هر بشکه بسته شد و برای کل 
هفته، ۱.۷ درصد کاهش ثبت کرد.فیلیپ فلاین، تحلیلگر ارشد گروه پرایس 
فیوچرز، در این باره گفت: تحریم ها علیه روسیه، باعث محدود شدن عرضه در 
اروپا، هند و چین می شود.دولت بایدن یک هفته قبل، تحریم های گسترده تری 
را علیه تولیدکنندگان نفت و نفتکش های روسیه اعلام کرد.دویچه بانک 
پیش بینی کرد در صورت مختل شدن تولید نفت روسیه به میزان یک میلیون 
بشکه در روز در سه ماهه دوم تا سه ماهه چهارم، قیمت نفت برنت ممکن 
است به ۹۰ دلار صعود کند. با این حال، این بانک خاطرنشان کرد چنین 
سناریویی ممکن است باعث شود اوپک و متحدانش، افزایش عرضه برنامه 
ریزی شده را عملی کنند که مستلزم دادن امتیاز به مقامات روسی است که 
به این ترتیب، رشد قیمت نفت را محدود می کند.سرمایه گذاران همچنین در 
حال ارزیابی پیامدهای احتمالی بازگشت دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، به کاخ سفید در روز دوشنبه هستند. منتخب ترامپ برای تصدی 
وزارت خزانه داری، اعلام کرد آماده است تحریم های شدیدتری را علیه نفت 
روسیه اعمال کند.با این حال، عاملی که رشد قیمت نفت را محدود کرد، 
اظهارات مقامات امنیت دریایی یمن بود که اعلام کردند با توافق آتش بس 
در غزه، احتمالا عملیات نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ، متوقف خواهد 
شد.داده هایی که نشان داد تورم در آمریکا که بزرگترین اقتصاد جهان است، 
کاهش یافته، امیدها به کاهش نرخ بهره را تقویت کرد.معامله گران همچنین 
در حال ارزیابی داده های جدید از چین هستند که بزرگترین واردکننده نفت 
جهان به شمار می رود. داده های روز جمعه نشان داد که اقتصاد چین، با هدف 
گذاری دولت برای رشد ۵ درصدی در سال گذشته، همخوانی داشته است. 
اما تولید پالایشگاه های نفت چین در سال ۲۰۲۴، به دلیل تقاضای راکد برای 
سوخت و کاهش حاشیه سود پالایش نفت، برای اولین بار در بیش از دو دهه 
گذشته، کاهش یافت.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد 
تعداد دکل های حفاری نفت آمریکا که معیاری برای سنجش تولید آتی در 

این کشور است، هفته گذشته دو حلقه کاهش یافت و به ۴۷۸ حلقه رسید.

سقوط صادرات سوخت روسیه
 زیر آتش پهپادهای اوکراین

صادرات محصولات نفتی روسیه از راه دریا، در پی حملات پهپادی اوکراین و 
آسیب دیدگی پالایشگاه های بزرگ، در سال ۲۰۲۴، حدود ۱۰ درصد کاهش 

یافت.
به گزارش ایسنا، روسیه که یکی از بزرگترین صادرکنندگان نفت و سوخت 
جهان در کنار عربستان سعودی و آمریکا است، از زمان اعمال تحریم های غرب 
بر سر جنگ اوکراین، تلاش کرده است به بازارهای جدیدی در آسیا و آمریکای 
جنوبی دست یابد.صادرات کمتر سوخت، به معنای آن است که شرکت های 
نفت روسیه، باید صادرات نفت خام را برای حفظ درآمد خود افزایش دهند، 
اما چنین گزینه هایی فقط به هند، چین و ترکیه محدود می شود که با وجود 
تحریم ها، همچنان نفت روسیه را خریداری می کنند و پالایشگاه های بزرگی 
دارند.دو منبع بازار با استناد به داده های صادرات، به رویترز گفتند: مجموع 
صادرات تمام سوخت های روسیه از جمله نفت کوره، دیزل، نفتا و سوخت 
جت، در سال میلادی گذشته، به ۱۱۳.۷ میلیون تن معادل حدود ۲.۳ میلیون 
بشکه در روز رسید که ۹.۱ درصد در مقایسه با سال ۲۰۲۳ کاهش داشت.

محاسبات رویترز بر اساس داده های منابع بازار نشان داد: پالایش نفت روسیه 
در سال ۲۰۲۴، مجموعا به حدود ۲۶۷ میلیون تن )۵.۴ میلیون بشکه در روز( 

کاهش یافت که پایین ترین سطح از سال ۲۰۱۲ تاکنون است.

بازار انرژی

درخواست مدیرعامل کوین  بیس 
برای تشکیل ذخایر ملی بیت کوین

 )Coinbase( »مدیرعامل صرافی رمزارز »کوین  بیس
از طرح هایی برای رهبران جهانی برای ایجاد ذخایر 

استراتژیک بیت کوین، حمایت کرد.
به گزارش ایسنا، گزارش ها حاکی از آن است که برایان 
آرمسترانگ، مدیرعامل صرافی رمزارز »کوین بیس«، 
درباره مسائل مربوط به سیاست های بالقوه مربوط به 
ارزهای دیجیتال، با دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب 
آمریکا، گفتگو کرده است.آرمسترانگ در یک پست 
وبلاگی در ۱۷ ژانویه درباره »آزادی اقتصادی« گفت: 
ارزهای دیجیتال، »فصل بعدی سرمایه داری« هستند و 
پیشنهاداتی را برای سیاست گذاران ارائه کرد تا دارایی های 
دیجیتال را در سال ۲۰۲۵، در اقتصاد خود بگنجانند.
ایده های مدیرعامل کوین بیس، شامل قوانین دوستدار 
رمزارز، کارآمدی دولت، مناطق ویژه اقتصادی و ایجاد 

ذخایر بیت کوین به عنوان پناه امن در برابر تورم بود.
کوین بیس در دوران انتخابات ۲۰۲۴، روابط خود را 
با قانونگذاران آمریکایی تعمیق بخشید و بیش از ۴۵ 
میلیون دلار به »کمیته اقدام سیاسی فیرشیک« کمک 
کرد و یک میلیون دلار به صندوق تحلیف دونالد ترامپ 
اهدا کرد.طبق گزارش ها، آرمسترانگ در نوامبر با ترامپ 
ملاقات کرد تا درباره انتصابات مقامات گفتگو کند که 
نشان می دهد این صرافی رمزارز می تواند به شکل قابل 
ملاحظه ای بر سیاست آمریکا تاثیر بگذارد.بر اساس 
گزارش کوین تلگراف، رئیس جمهور منتخب آمریکا، 
ایده تبدیل رمزارز به یک اولویت ملی را در سال ۲۰۲۵ 
مطرح کرده است که ظاهرا شامل برنامه هایی برای ذخیره 

بیت کوین می شود.

بازار خودروهای برقی 
در قبضه چشم بادامی ها!

شرکت تحقیقاتی و مشاوره گارتنر در گزارشی اعلام 
کرد که چندین کارخانه خودروسازی اروپایی و آمریکای 
شمالی امسال در معرض خطر تعطیلی یا فروش قرار 
دارند، زیرا برندهای خودرو با مازاد ظرفیت و رقابت قیمت 

مقابله می کنند.
به گزارش ایسنا، این شرکت اعلام کرد که خودروسازان 
احتمالا ظرفیت تولید را در سال ۲۰۲۵ در این دو قاره 
کاهش خواهند داد، زیرا با اهداف و تعرفه های آلایندگی 
مواجه هستند، در حالی که تسلط خودروهای الکتریکی 
چین به دلیل برتری در نرم افزار و برقی سازی افزایش 
خواهد یافت.این شرکت پیش بینی کرد که برندهای چینی 
می توانند برای غلبه بر موانع تجاری کارخانه بخرند یا 
کارخانه های جدیدی را در کشورهای اروپایی ارزان قیمت 
و شرکای تجارت آزاد مانند مراکش یا ترکیه باز کنند.
لوک شاتل، مدیر شرکت PFA گفت صنعت خودروی 
اروپا دیگر در مسیر رسیدن به اهداف ۲۰۳۰ و ۲۰۳۵  
خودروهای الکتریکی نیست. او به رویترز گفت خطر این 
است که ما در نهایت فروش خودروهای موتور احتراقی 
را کاهش دهیم تا به طور مصنوعی فروش خودروهای 
الکتریکی را افزایش دهیم.گارتنر انتظار دارد که علیرغم 
چالش هایی که برای برقی سازی وجود دارد، محموله های 
اتوبوس های برقی، ماشین ها، وانت ها و کامیون های 
سنگین در سال ۲۰۲۵ به طور کلی ۱۷ درصد رشد کند. 
پیش بینی می شود تا سال ۲۰۳۰ بیش از ۵۰ درصد از 
تمام مدل های خودروهای عرضه شده توسط خودروسازان، 

خودروهای برقی باشند.
طبق گزارش رویترز، برای دستیابی به این تغییر، 
خودروسازان قدیمی ممکن است برنامه های نرم افزاری 
را از سازندگان جدیدتر خودروهای برقی و شرکت های 
دیجیتال خریداری کنند، مراکز تحقیق و توسعه را در 
مراکز فناوری تقویت کنند یا با شرکت های فناوری شریک 
شوند تا سرمایه گذاری های مشترک خودروهای برقی با 

سرمایه شخصی ایجاد کنند.

وضعیت قیمت ها در بازار لوازم خانگی
رئیس اتحادیه فروشندگان لوازم خانگی ضمن اشاره 
به آخرین وضعیت بازار لوازم خانگی همزمان با تغییر 
سیاست های ارزی به اخبار منتشر شده در راستای فروش 
لوازم خانگی دست دوم به جای نو اشاره کرد و گفت: 
خریداران باید دقت کنند اگر کالای ایرانی یا خارجی به 
نام کالای آکبند با قیمت خارج از عرف، یعنی پایین تر از 

قیمت بازار عرضه می شود، حتما کالا یک مشکلی دارد.
اکبر پازوکی در گفت وگو با ایسنا، درباره انتشار اخبار 
مربوط به فروش لوازم خانگی دست دوم به جای نو، 
اظهار کرد: گزارشی که در این رابطه منتشر شده بود، 
مربوط به خیابان امام حسین بود که بر اساس اطلاعات 
مردمی کشف شده بود. البته نمی توان گفت کالای نو را 
به جای دست دوم می فروختند، چرا که قیمت کالاها، 
قیمت کالای دست دوم بود، اما عده ای سوء استفاده کرده 
و مارک کالا را عوض کرده بودند.پازوکی در ادامه تاکید 
کرد: خریداران باید دقت کنند اگر کالای ایرانی یا خارجی 
به نام کالای آکبد با قیمت خارج از عرف، یعنی پایین تر 
از قیمت بازار عرضه می شود، حتما کالا یک مشکلی دارد. 
در مواردی افراد به دلیل اینکه گفته می شود قیمت کالا 
پایین تر از بازار است، آن را می خرند، اما وقتی هنگام نصب 
با خدمات پس از فروش تماس می گیرند متوجه می شوند 
که کالا دست دوم بوده یا برندی که روی آن درج شده 
درست نیست و خدمات آن تقلبی است.پازوکی در ادامه 
در پاسخ به سوالی درباره وضعیت بازار لوازم خانگی بعد از 
راه اندازی سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ارز و طلای ایران 
و اینکه با توجه به تامین نیاز واردکنندگان و افزایش نرخ 
ارز مورد نیاز واردات رشد قیمتی صورت گرفته  تصریح 
کرد: همزمان با تغییر نرخ ارز از ماه گذشته تقریبا همه 
شرکت های لوازم خانگی قیمت محصولات خود را افزایش 
دادند. این رشد قیمت متناسب با نوع کالا، میزان ارزبری 
و مواد اولیه آن ها متفاوت بوده، به طوری که شاهد بودیم 
مثلا قیمت یک کالا پنج درصد و قیمت کالای دیگری ۲۰ 
درصد هم افزایش داشته است.وی افزود: باید به این نکته 
توجه کرد که قیمت برخی مواد اولیه داخلی مثل فولاد و 

پتروشیمی نیز افزایش داشته است.

ارز دیجیتال 

خودرو 

بازار 
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روز  ایران،  و  رؤسای جمهور روسیه 
در  راهبردی  جامع  معاهده  یک  جمعه 
محورهای  از  یکی  کردند؛  امضا  مسکو 
این سند که روس ها تا سه ماه پیش 
زیر بار امضایش نمی رفتند، موضوع 
صادرات گاز به ایران است. ایران با یک 
بحران گازی مواجه است و برای تأمین 
نیازهای خود، به دنبال گاز است، چه 
گاز ترکمنستان باشد و چه گاز روسیه 
اما آیا ابعاد و عمق این قرارداد واقعی 
است  و می توان روی آن حسابی باز 
کرد؟ برای پاسخ به این پرسش باید 
به یک نکته مهم را با دقت مرور کرد: 

»تاریخ روابط انرژی ایران و روسیه.«
روسیه پوتین، یک تفاوت جدی با روسیه 
قبل از خود دارد، تفاوتی که به نفت و گاز 
مربوط است. وقتی پوتین در سال ۲۰۰۰ 
میلادی به قدرت رسید، روی انرژی های 
فسیلی دست گذاشت و با تغییرات 
ساختاری در شرکت های نفتی و گازی 
روسیه و برگرداندن سهام واگذار شده به 
دولت، در کمتر از یک دهه، تولید نفت و گاز 
خود را بیش از دوبرابر کرد.یکی از مهم ترین 
محورهای سند امنیت ملی روسیه، به 
گارانتی بازارها مربوط می شد؛ بر اساس 
استراتژی ملی که پوتین طراحی و اجرایش 
کرده، این کشور در برقراری توازن های 
منطقه ای و جهانی از نفت و گاز بهترین بهره 

را برده است. 
روس ها معتقدند در حوزه انرژی، منافعشان 
بر اساس سه اصل »صادرات انرژی، ترانزیت 
انرژی و هدایت انرژی« خلاصه شده است.
بر اساس این استراتژی و اصول راهبردی 
روسیه، ایران نه یک شریک، بلکه یک 
رقیب بزرگ محسوب می شود، کشوری که 
به عنوان بزرگ ترین دارنده ذخایر نفت و گاز 
شناخته می شود، بنابراین ایران ضعیف و 
قفل شده در یک چارچوب تحریمی، بیشتر 
می تواند منافع ملی تزارها را تأمین کند تا 
ایرانِ آزاد در بازار انرژی. با این مقدمه، بهتر 
می توان همکاری ها و تفاهم نامه های آغشته 
به انرژی ایران و روسیه را طی دو دهه اخیر 

بررسی کرد.
احمدی نژاد، تحریم و صادرات گاز

یکی از پروژه هایی که در زمان محمود 
دوم  دوران  در  به ویژه  احمدی نژاد 
ریاست جمهوری اش در دستور کار قرار 
گرفت، نهایی کردن صادرات گاز به پاکستان 
و هندوستان بود. خط لوله ای که به خط لوله 
صلح معروف بود؛ اما هندی ها به دلیل فشار 

آمریکا، تصمیم گرفتند کنار بکشند تا در 
نهایت، پاکستان بماند.وقتی اسلام آباد اعلام 
کرد به دلیل تحریم نمی تواند برای ساخت 
لوله صلح در خاک خود سرمایه خارجی مهیا 
کند، گازپروم به ایران آمد و تفاهم نامه ای 
را برای ساخت خط لوله صادراتی گاز به 
پاکستان امضا کرد. این شرکت به ایران 
اطمینان داد هیچ جای نگرانی وجود ندارد، 
پول روسی به ایران کمک می کند گازش 
به پاکستان برسد اما به صورت پنهانی، در 
حال آماده سازی طرح خود برای صادرات 
گاز مایع خود به پاکستان بود؛ طرحی که 

مسئولان ایرانی از آن بی اطلاع بودند.
در همان دوران، روسیه با نزدیک کردن خود 
به ایران، به تهران اطمینان داد آماده است 
جای خالی شرکت های غربی را در ایران پر 
کرده و منافع تهران را تأمین کند. در تاریخ 
۲۴ تیر ۱۳۸۷تا صدای تحریم شنیده شد، 
الکسی میلر مدیرعامل گازپروم و بازوی 
گازی سیاست خارجی پوتین، به ایران آمد 
و در دیدار اختصاصی با رئیس جمهور وقت، 
به او گفت گازپروم آماده است در توسعه 
میادین نفتی و گازی ایران، سرمایه گذاری 
سنگینی کند.  در همان روزها، غلامحسین 
نوذری وزیر نفت بود و با میلر، تفاهم نامه 
سرمایه گذاری امضا کرد و روس ها قول دادند 
به زودی کار خود را در ایران شروع می کنند 
اما خبری نشد؛ به نظر می رسید روسیه با 
علم بر اینکه به زودی تهران مورد تحریم قرار 
می گیرد، به دولت نهم اطمینان داد نگران 

آینده نباشد، آنها در کنار ایران هستند.
وقتی تحریم های آمریکا هم اجرایی شد، 
روسیه به سرعت جای ایران را در بازار 
اروپا گرفت و خلا ۵۰۰ هزار بشکه ای نفت 
کشورمان را با نفت خود )پایه نفت اورال( پر 
کرد تا یکی از برندگان تحریم نفتی ایران 
باشد.البته روس ها در سال ۹۱ به ایران 
پیشنهادی ارائه کردند تا سودشان را از 
تحریم بیشتر کنند؛ آن طرح می گفت ایران 
نفت خود را با تخفیف به روسیه بدهد تا 
این کشور با بلندینگ نفت، آن را در اروپا به 
فروش برساند؛ اما ازآنجاکه تخفیف مدنظر 
آنها، یک سوم بهای روز نفت بود بلافاصله از 
سوی ایران رد شد تا خیال کرملین آسوده 
باشد. بماند که بانک های روسی هم برای این 

همکاری عقب کشیدند.
وعده بزرگ برای حسن روحانی

در دوره حسن روحانی، وقتی دولت قصد 
داشت برای پایان دادن به تحریم، مذاکرات با 
غرب را نهایی کند، باز هم روس ها به میان 

آمدند و پیشنهاد دیگری روی میز گذاشتند؛ 
آنها می دانستند با رفع تحریم، ایران به بازار 
اروپا و سایر بازارهای نفتی برمی گردد و این 
اتفاقی نبود که به سود منافع این کشور 
ریاست جمهوری  ماه های  نخستین  باشد.در 
حسن روحانی، به رئیس جمهور ایران گفته 
شد روسیه می تواند روزانه ۵۰۰ هزار بشکه 
نفت ایران را با کالاهای روسی و تجهیزات 

موردنیاز تهاتر کند. 
این پیشنهاد در حاشیه اجلاس شانگهای، 
توسط پوتین مطرح شد و روحانی هم به 
او گفت این موضوع را بررسی خواهیم کرد. 
رسانه های خارجی با دستیابی به جزئیات 
این پیشنهاد، نوشتند ارزش این قرارداد ۲۰ 
میلیارد دلار است.مدیریت امور بین الملل 
به عنوان متولی تجارت نفت و فرآورده های 
نفتی ایران اما عقیده داشت روسیه باید 
ابتدا مشخص کند نفت کشور را در چه 
بازارهایی به فروش می رساند و اگر قرار است 
شرکت های روسی نفت ایران را در بازارهای 
سنتی خودمان به فروش برسانند انعقاد این 

قرارداد منطقی نیست.
بیژن زنگنه، وزیر وقت نفت آذرماه ۹۵ درباره 
آخرین وضعیت قرارداد نفتی ایران و روسیه 
گفته بود حجم مورد توافق گرفته برای 
فروش روزانه نفت به روسیه ۱۰۰ هزار بشکه 
است که قرار است نیمی از آن به صورت 
خرید خدمات فنی و مهندسی از کشور 
روسیه پرداخت شود و نیمی دیگر به صورت 
نقدی به شرکت ملی نفت پرداخت شود. 
هنوز بر روی این موضوع که چه کالایی را 
دریافت کنیم توافق صورت نگرفته است؛ 
زیرا هنوز هیچ نفتی به روسیه صادر نشده 
است.گرچه این قرارداد در دوران تصویب 
برجام به عنوان یک امتیاز امضا شد؛ اما 
روس ها هیچگاه زیر بار اجرایش نرفتند تا 
پس از خروج ترامپ از برجام، این پرونده را 

به طور کامل بایگانی کردند.
بازی با رئیس دولت سیزدهم

مرحوم رئیسی وقتی در سال ۱۴۰۰ به 
ریاست جمهوری رسید، با استقبال ولادیمیر 
پوتین و روس ها مواجه شد. به نظر می رسید 
فصل جدید از همکاری های تهران و مسکو 
در حوزه نفت و انرژی در جریان باشد. در 
همان ماه های استقرار دولت سیزدهم، 
یک تفاهم نامه میان طرفین امضا شد 
که این بار هم پای گازپروم در میان بود.
با امضای »ویدئوکنفرانسی« این تفاهم نامه 
میان مدیرعامل وقت شرکت ملی نفت و 
معاون شرکت گازپروم، رسانه های دولتی 

اعلام کردند روس ها قرار است در توسعه 
میادین نفتی و گازی ایران ۴۰ میلیارد دلار 
سرمایه گذاری کنند. گازپروم حتی اجازه 
نداد یک روز خوشی شامل حال دولت 
سیزدهم شود و همان شب امضای این سند، 
در بیانیه ای اعلام کرد این تفاهم نامه یک 
سند کلی است و جزئیات اجرایی و مصداقی 
ندارد!از نظر روس ها، چیزی که امضا شد 
فقط یک برگه است و ارزش دیگری ندارد؛ 
همین کافی بود تا مشخص شود اصولاً 
برگه هایی که به طور مجازی میان طرفین 
امضا شد، هیچ اعتباری ندارد. در چنین 
فضایی، ایران به دلیل افزایش مصرف گاز 
و کاهش سرمایه گذاری برای توسعه میادین 
گازی خود، با بحران گاز در سال ۱۴۰۱ 

مواجه شد.
تهران در آن روزها، ۲۵۰ میلیون مترمکعب 
در روز کمبود گاز داشت و روس ها هم با 
کاهش صادرات گاز به اروپا، می توانستند 
برای واردات گاز مذاکرات جدی ای را 
آغاز کنند. سفرهای مسئولان وزارت نفت 
و مقامات بلندپایه به روسیه آغاز شد و 
حتی یک پیش قرارداد که به عنوان سند 
راهبردی انرژی تنظیم شد.طی این سند، 
ایران در مرحله نخست روزانه ۱۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز روسی از شمال کشور دریافت 
می کرد که به مرورزمان، این رقم به ۳۰۰ 
میلیون مترمکعب می رسید. همین اعداد 
و تعهد روس ها برای اجرایی کردنش، نشانه 
دیگری بود برای سنگ بزرگی که نشانه 
»نزدن« بود.حتی قرار شد از سال ۱۴۰۲ 
گاز روسیه به ایران بیاید؛ ولی روس ها طبق 
معمول، تصمیم همیشگی خود را اجرایی 
کردند. آنها در پی درخواست های مکرر 
ایران برای امضای این قرارداد راهبردی 
و تأمین نیازهای گازی کشورمان، پاسخ 

روشنی نمی دادند. 
هرچند که اساساً امکان اجرایی شدنش هم 
وجود نداشت؛ دولت وقت، برای نشان دادن 
پویایی دیپلماسی انرژی، سعی کرد هرچه 
زودتر این قرارداد امضا شود؛ اما هر تلاشی 
برای این موضوع، با دست به سر شدن مواجه 

می شد.
و حالا نوبت به پزشکیان رسید

مسعود پزشکیان روز گذشته به روسیه رفت 
و سند دیگری را که گفته می شود همان 
سند راهبردی میان دو کشور است، امضا 
کرد. وزیر نفت دولت او هم گفته به زودی 
قراردادی میان طرفین برای تجارت گاز و 
سوخت امضا می شود که البته توسط وزرای 
نفت دولت های گذشته هم گفته شده 
بود. بدون تردید، این وعده مسکو به مانند 
وعده هایی است که به احمدی نژاد، روحانی 

و مرحوم رئیسی داده شده بود.
این ویژگی روس هاست که وقتی موضوع 
ترمیم روابط ایران با غرب جدی می شود، 
چنین تفاهم نامه های کم ارزشی در حوزه 
انرژی روی میز بیاید و در نهایت هم اجرایی 
نشود. ضمن آنکه اصل رایج در دیپلماسی 
می گوید چنانچه کشوری در موضع ضعف، 
تن به قراردادهای بلندمدت دهد منافع 
خود را به خطر انداخته است.زمان مشخص 
می کند، پزشکیان به سرنوشت رؤسای 
سابق و اسبق جمهوری اسلامی ایران دچار 
می شود یا می تواند پس از دو دهه، تجارت 
انرژی میان دو کشور را کلید بزند. هرچه 
باشد، روسیه در حوزه نفت و گاز رقیب ایران 
است و بر حسب این گزاره، هیچ رقیبی 
به بلندشدن رقیب خود از زمین علاقه ای 

ندارد...!

تعامل نفتی - گازی پوتین با ایران در ۲۰ سال گذشته بررسی شد

تاریخ روابط انرژی ایران و روسیه
وحید حاجی پور

مشترک  سرمایه گذاری  انجمن  رئیس 
ایرانی و خارجی گفت: رفت و آمد 
آزادانه سرمایه گذاران خارجی به ایران 
امری مثبت و عادی قلمداد می شود 
اما برخی رسانه ها به این اتفاق سمت 
و سوی سیاسی می دهند در حالی که 
سرمایه گذاری  طرح   ۴۰۰ حدود  اکنون 

خارجی در ایران فعال هستند.
پس از انتشار خبر خروج شرکت های 
صافولای عربستانی و ماجدالفطیم اماراتی 
از ایران اخیرا خبر خروج شرکت اروپایی 
lllC نیز منتشر شده است و هر چند 
خروج این سرمایه گذاران خارجی می تواند 
حاکی از ضعف کشور در حفظ سرمایه های 
خارجی قلمداد شود اما حسین سلیمی، 
رئیس انجمن سرمایه گذاری مشترک 
ایرانی و خارجی )IFJIA( در گفت وگو 
با خبرنگار ایلنا این موضوع را رد کرد 
و در این باره توضیح داد: در سازمان 
ایران،  تشویق سرمایه گذاری های خارجی 
نمایندگانی از وزارت اقتصاد و امور دارایی، 
بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت 

امور خارجه و اتاق بازرگانی ایران مجوزهای 
ورود و خروج سرمایه را امضا می کنند و هر 
سرمایه گذاری خارجی که قصد دارد سرمایه 
خود را از ایران خارج یا به ایران وارد کند 
باید تائید این هیات را دریافت کند، من هم 
به نمایندگی از اتاق بازرگانی در این هیات 
حضور دارم و بر همین اساس اطلاع دارم 
که در ۲۰ سال گذشته ۶۰۰ تا ۷۰۰ طرح 
سرمایه خارجی برای ورود به ایران مجوز 
گرفته اند و در کشور ما فعالیت داشته اند 

و سالانه یک تا دو شرکت هم درخواست 
خروج می دهند و سهم خود را از فعالیت 
در ایران به شرکت خارجی دیگر واگذار 
می کنند و یا به کل سرمایه خود را از کشور 
خارج می کنند، در موارد موارد اخیر هم 
همین رویه برقرار است و این شرکت ها به 
روال شرکت هایی که سال های پیش ایران را 
ترک می کردند اقدام به این کار کرده اند.وی 
افزود: اما برخی رسانه ها به ویژه رسانه های 
خارجی به این اتفاق در ایران سمت و سوی 

سیاسی می دهند و این اتفاق را به موضوعاتی 
مانند روی کار آمدن دوباره ترامپ در آمریکا 
و یا چالش هایی که صنایع در تامین انرژی 
و مواد اولیه با آنها در جدال هستند ربط 
می دهند و یا به طور مثال اظهار می شود 
که خروج صافولا به کمبود روغن در کشور 
انجامیده در حالی که این شرکت سهمی 
۲۵درصدی در تولید روغن ایران داشته و 
دیگر تولیدکنندگان همچنان به تولید ادامه 

می دهند. 
سلیمی تصریح کرد: توجه داشته باشید که 
صافولا بیش از یک سال پیش برای خروج 
سرمایه خود از ایران درخواست داده بود و 
اکنون یک شرکت اماراتی جایگزین آن شده 
و صافولا ایران را ترک کرده است، درخواست 
این شرکت چند هفته پیش تصویب شد و 
چون مراحل خروج زمان بر است، خروج 
صافولا تا به امسال طول کشید، همچنین 
سازمان با درخواست شرکت ماجدالفطیم 
موافقت کرده اما این شرکت هنوز مراحل 
نقل و انتقالات را که حدود دو ماه طول 

می کشد انجام نداده است.

بر اساس گزارش مرکز آمار، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
»زراعت، باغداری و دامداری سنتی« در 
۱۲ منتهی به آذر ۱۴۰۳ نسبت به دوره 
مشابه سال قبل ۳۲.۹ درصد است که در 
مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل )۳۳.۷ 
داشته   کاهش  درصد  واحد   ۰.۸ درصد(، 
که بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه 
» پرورش بز و بزغاله سنتی » با ۶۹.۸ 
درصد و کمترین تورم سالانه مربوطه به 

گروه »غلات« با ۸.۷ درصد است.
به گزارش ایسنا، در آذر امسال شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، باغداری و 
دامداری سنتی«  ۱۵۸۵.۵ بوده که نسبت 
به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
۲۶.۶ درصد افزایش داشته  است. در این 
ماه شاخص ۱۲ ماهه منتهی به ماه جاری 
نسبت به شاخص دوره مشابه سال قبل 
)تورم سالانه( با رشد ۳۲.۹ درصد مواجه 
بوده  است.در آذر ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات 

شاخص قیمت تولیدکننده بخش »زراعت، 
باغداری و دامداری سنتی« نسبت به ماه 
مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ۲۶.۶ 
درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در ماه قبل )۲۸.۴ درصد(، ۱.۸ واحد درصد 
کاهش داشته  است. در این ماه بیش ترین تورم 
نقطه به نقطه با ۵۹.۵ درصد مربوط به گروه 
»سبزیجات و حبوبات« و کم ترین تورم نقطه 
به نقطه با ۱۴.۱ درصد مربوط به گروه »سایر 
محصولات حیوانی« است.در آذر ماه امسال، 

درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش »زراعت، باغداری و دامداری سنتی« در 
۱۲ منتهی به آذر ۱۴۰۳ نسبت به دوره مشابه 
سال قبل ۳۲.۹ درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )۳۳.۷ درصد(، 
۰.۸ واحد درصد کاهش داشته  است.در این 
ماه بیشترین تورم سالانه مربوط به گروه » 
پرورش بز و بزغاله سنتی » با ۶۹.۸ درصد و 
کمترین تورم سالانه مربوطه به گروه »غلات« 

با ۸.۷ درصد است.

رئیس انجمن سرمایه گذاری مشترک ایرانی و خارجی مطرح کرد

فعالیت ۴۰۰ طرح سرمایه گذاری خارجی در ایران  

کمترین و بیشترین تورم سالانه در بخش کشاورزی اعلام شد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۲۸۰۷-۱۴۰۳/۰۲/۳۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان  های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای نادر عاطف محبوب فرزند محمدرسول در 
ششدانگ یک قطعه زمین مشجر  به مساحت۲۵۳/۵۵ متر مربع به شماره پلاک ۴۴۰۲ فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 
۴ فرعی ازسنگ اصلی۶۹ واقع در گربه کوچه نقاره چیان بخش ۲۴ گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷۶۲

تاریخ انتشار نوبت اول: اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان  های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۰۹۷۱۵-۱۴۰۳/۰۹/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان  های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای احمد نادعلی پور کلده 
فرزند صمد  در ششدانگ یک باب خانه و محوطه  به مساحت۵۱۴ متر مربع به شماره پلاک ۷۶۴ فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره ۸۵ فرعی ازسنگ اصلی۴۰ واقع درگیگاسر بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند 
می  توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف۱۷۲۸
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱۶

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰
سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۱۴۰۰۵۲۲۴ مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۳ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت برق 
منطقه ای غرب در ششدانگ یک واحد پست برق به مساحت ۷۶۶۷/۳۲ متر مربع در پلاک ۱ 
فرعی از ۳۷۳ اصلی واقع در روستای سراب تیران بخش سه حومه خریداری )خود متقاضی( 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۱5

۴۶۹5/ م الف/۱۲تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۳۰

اعلام مفقودی شناسنامه مالکیت )برگ سبز( و برگ کمپانی 
اینجانب فاطمه زائری امیرانی مالک خودرو سواری وانت سیستم آریسان تیپ 
 ۱۱۸J۰۰۲۷۶۱۳ مدل ۱۳۹۵ رنگ سفید روغنی به شماره موتور PUIOHVGCNG
به شماره شاسی NAAB۶۶PE۳GV۶۶۱۸۲۹ شماره پلاک ۲۳-۶۷۳ ق ۳۵ به علت 
فقدان اسناد مذکور تقاضای رونوشت )المثنی( مذکور را نموده لذا چنانچه هر کسی 
ادعایی در مورد خودرو مذکور را دارد ظرف مدت ۱۰ روز به دفتر حقوقی سازمان 
فروش شرکت سایپا )پارس خودرو( واقع در کیلومتر ۱۵جاده مخصوص کرج مراجعه 
نماید بدیهی است پس از تقاضای مهلت مذکور طبق ضوابط مقرر اقدام قانونی به عمل 

خواهد آمد. سنندج


